Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№______

г.Окуловка

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета
Окуловского муниципального района
В соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Окуловского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	И.о. председателя

комитета финансов
	А.С. Иванова

Лист согласования прилагается
Утверждены
постановлением Администрации
Окуловского муниципального района

от «___»__________ № _____

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района
1. Настоящие Порядок и сроки  устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района (далее Перечень).
2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:

изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета Окуловского муниципального района (далее бюджета района);

изменения кода вида (подвида) доходов бюджета района;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета района;
необходимости включения в Перечень  кода вида (подвида) доходов бюджета района.

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень, главные администраторы доходов направляют в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района Новгородской области (далее комитет) предложения в письменном виде с указанием следующей информации:

основание для внесения изменения в Перечень;

наименование и код главного администратора доходов;

код вида (подвида) доходов бюджета района;

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета района.
4. Рассмотрение комитетом предложений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений комитет в срок, установленный пунктом 4 настоящих Порядка и сроков:
разрабатывает проект правового акта Администрации Окуловского муниципального района  о внесении изменений в Перечень в случае отсутствия замечаний к представленной заявителем в соответствии  с пунктом 3 настоящих Порядка и сроков информации;

при наличии замечаний информирует главного администратора доходов в письменном виде об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием причин отказа.
6. Основаниями для отказа во внесении изменений в Перечень являются:

отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, утверждающем  коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов,
кода вида доходов бюджета поселения, предлагаемого заявителем к включению в Перечень;

не указание кода подвида доходов бюджета поселения:

несоответствие наименования кода вида (подвида) доходов бюджета поселения,  коду вида (подвида) доходов областного бюджета;

отсутствие полномочий у главного администратора доходов по администрированию дохода бюджета поселения, предлагаемого к включению в Перечень.

7. После устранения причин отказа во внесении изменений в Перечень, указанных в пункте 6 настоящих Порядка и сроков, заявитель вправе повторно направить в комитет предложение о внесении изменений в Перечень.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№______«Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района»

	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Сектор прохождения документов
	2

	2.
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района" (эл. вид)
	1

	3.
	Комитет финансов Администрации района
	1

	4.
	Регистр - электр. вид
	1

	ВСЕГО:
	5

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района»

Согласно статье 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569  «Об утверждении общих требований к  закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»(далее  Постановление№ 1569) порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета определяются органом, утвердившим перечень главных администраторов доходов местного бюджета.

Проект постановления об утверждении  перечня главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района разработан и проходит процедуру согласования.
Представленным проектом в целях реализации Постановления № 1569 предлагается утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Окуловского муниципального района.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке данного проекта постановления, наличия коррупциогенных факторов не выявлено.

	И.о. председателя

комитета финансов
	А.С. Иванова